

Til
AU, faglig råd HDP

Oslo 25.10.2023

Innspill til AU, faglig råd HDP vedr lærefag som kan aktuelle for modulstrukturert opplæring

Studieforbundet kultur og tradisjon og Norges Husflidslag takker for muligheten til å komme med innspill til Faglig råd, håndverk, design og produktutvikling vedrørende et forestående arbeid med å vurdere om fag fra studieprogrammet kan egne seg for modulstrukturert opplæring.

Erfaring

Siden 2007 og 2011 har vi vært tilbydere av mobilbasert opplæring innen Bunadtilvirker- og Håndveverfaget. Tilbudet har fulgt retningslinjer for voksenopplæring og er basert på læreplan vg3 opplæring i bedrift. Våre moduler har undervisning mandag – fredag til sammen 40 timer med lærer og et individuelt antall timer med egenorganisert praktisk arbeid. Deltakergruppen er så å si utelukkende voksne som ønsker å tilegne seg kunnskap i fagene, flere har også avlagt svenneprøve.

Fagenes egenart og særstilling

Vår erfaring er at disse to fagene egner seg svært godt for modulstrukturert opplæring. Dette er fag med stort behov for mengdetrening, noe deltakerne tilegner seg i periodene mellom modulene. Håndveverfaget setter krav til at deltakeren har tilgang på en flatvev, enten i eget eie eller ved å kontakte et lokalt husflidslag som disponerer vever.

Begge fagene retter seg mot yrker hvor det er svært få etablerte større arbeidsplasser. Det finnes et visst antall innen bunadtilvirkerfaget, men for håndveverfaget må den som vil arbeide i faget etablere sin egen arbeidsplass. Dette er en utfordrende og til dels skremmende situasjon og det er få helt unge som tør satse for fullt, følgelig avspeiler dette seg i deltakernes alder.

Vi mener derfor det er derfor ganske irrelevant å bruke «arbeidslivets behov» som et kriterium for å vurdere om det er grunnlag for å tilby modulstrukturert opplæring. Det hadde vært langt mer relevant å belyste samfunnets behov for denne yrkeskompetansen. Det finnes heller ingen tydelig bransjeorganisasjon som ivaretar disse fagene, men flere nasjonale interesseorganisasjoner.

Hva gjelder rekruttering så er det behov for en jevn rekruttering inn i begge fagene, og håndveverfaget især har svært få utøvere pr i dag, noe som også skaper utfordringer for tilgjengelige læreplaner.

Organisering

Vi er usikre på hvordan det planlagte tilbudet er tenkt organisert og vil understreke at her ligger det godt til rette for samarbeid med andre aktører på opplæringsfeltet. Vi mener at de muligheter som ligger i voksenopplæringsordningen vil være en styrke for en modulstrukturert opplæring og individuell tilpasset opplærings situasjon. Her vil studieforbundene kunne være viktige aktører.

Vi stiller os gjerne til rådighet for rådet om det er ønskelig med mer informasjon om tilbudet vi har drevet i de siste 15 årene.

Vennlig hilsen
Norges Husflidslag

Solveig Torgersen Grønder(sign)
Seniorrådgiver

Studieforbundet kultur og tradisjon

Kjærsti Gangsø (sign)
Daglig leder